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Rozpoczęły się szczepienia w punktach na terenie gminy Zabierzów
W dniu 23 lutego 2021 r. pierwsi mieszkańcy naszej Gminy zostali zaszczepieni przeciwko Covid-19 w Punkcie Szczepień w Zabierzowie. 

Szczepienia prowadzone są przez wykwalifikowaną kadrę Krakowskiego Centrum Diagnostyczno-Klinicznego w Krakowie, szczepionką fir-
my Moderna. Na dzień 22 lutego 2021 r. w Punkcie Szczepień przy ul. Śląskiej 236 w Zabierzowie zarejestrowano już 250 osób. Po dokonaniu 
rejestracji telefonicznej Pacjent otrzymuje SMS-a z informacją o wyznaczonej dacie i godzinie szczepienia. 

W chwili obecnej nadal oczekujemy na decyzję NFZ w sprawie dostaw szczepionki do Punktu Szczepień w Bolechowicach.
Przypominamy numery telefonów, pod którymi 

mieszkańcy Gminy Zabierzów, mogą dokonać rejestra-
cji telefonicznej:

- Punkt Szczepień w Zabierzowie – ul. Śląska 236, 
tel. 797 275 969

- Punkt Szczepień w Bolechowicach – ul. Ogrodowa 
5, tel. 797 275 939

Uprzejmie informujemy, iż w odpowiedzi na potrze-
by osób starszych, chorych i niepełnosprawnych Urząd 
Gminy Zabierzów uruchomił specjalny numer tele-
fonu, pod którym można zamówić bezpłatny transport 
na szczepienie z domu do Punktu Szczepień. Transport 
umawiamy dopiero po dokonaniu rezerwacji wizyty 
na infolinii NFZ. Telefon czynny jest w godzinach 
pracy Urzędu Gminy 519 819 028.

Jak powinien wyglądać 
kompostownik na bioodpady?
Przydomowy kompostownik powinien spełniać wymagania 

określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 
kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 
r., poz. 1065) tj.:

· Kompostownik o pojemności do 10 m3 powinien znajdować 
się w odległości min. 5 m od okien i drzwi zewnętrznych do 
pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi oraz w odległości 
min. 2 m od granicy działki sąsiedniej, drogi (ulicy) lub ciągu 
pieszego;

· Kompostownik o pojemności od 10 m3 do 50 m3 powinien 
znajdować się w odległości min. 30 m od okien i drzwi 
zewnętrznych do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi, 
min. 7,5 m od granicy działki sąsiedniej oraz min. 10 m od linii 
rozgraniczającej drogi (ulicy) lub ciągu pieszego.

Kompostownikiem może być pryzma, dół wykopany 
w ziemi, zakryty warstwą gałęzi, drewniana konstrukcja z palet, 
drewniana skrzynia, plastikowe bądź metalowe pojemniki 
zapewniające swobodny dostęp powietrza do kompostu. Do 
prawidłowego kompostowania zaleca się min. kilkukrotne w ciągu 
roku przemieszanie kompostu, aby odpowiednio stymulować jego 
dobre napowietrzanie.

UWAGA! W przypadku zadeklarowania zamiaru 
kompostowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku, od 
właściciela nieruchomości nie zostaną odebrane żadne odpady 
BIO, nie pozostawiane będą również worki koloru brązowego.

6. miejsce gminy Zabierzów 
w ogólnopolskim rankingu gmin

Gmina Zabierzów zajęła 6. miejsce 
w ogólnopolskim rankingu gmin zor-
ganizowanym przez Związek Powia-
tów Polskich (ZPP). Celem Rankingu 
jest wskazanie najbardziej rozwojo-
wych samorządów w Polsce. Warto 
podkreślić, że gmina Zabierzów już od 
wielu lat zajmuje miejsca w pierwszej 
dziesiątce rankingu ZPP.

Ranking organizowany jest od 2003 
roku. Jest bezpłatny i dobrowolny dla 
wszystkich samorządów szczebla gmin-
nego i powiatowego. Jest on jedynym 
w Polsce tego rodzaju przedsięwzię-

ciem, zarządzanym na bieżąco przez ekspertów w trybie on-line. 
Oceniając poszczególne samorządy, eksperci ZPP wydają opinię 

według wielu kryteriów ujętych w dziesięciu grupach tematycznych 
takich jak: działania proinwestycyjne i prorozwojowe; rozwiązania 
poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania jed-
nostki samorządu terytorialnego; rozwój społeczeństwa informacyj-
nego; rozwój społeczeństwa obywatelskiego; umacnianie systemów 
zarządzania bezpieczeństwem informacji; promocja rozwiązań z za-
kresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej; wspieranie działań na 
rzecz gospodarki rynkowej; promocja rozwiązań ekoenergetycznych 
i proekologicznych; współpraca krajowa i międzynarodowa; działania 
promocyjne.
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Dlaczego wzrosły stawki 
za odbiór odpadów?
Od 1 lutego 2021 roku za każdego mieszkańca za-

mieszkującego daną nieruchomość płacimy 35 zł mie-
sięcznie za odbiór odpadów segregowanych.

Głównymi powodami sukcesywnego wzrostu cen 
ofertowy ch w postępowaniach przetargowych na od-
biór i zagospodarowanie odpadów w całym kraju, a co 
za tym idzie – zasadniczym powodem wzrostu stawek 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są:

- brak konkurencji spowodowany zmianami praw-
nymi, a głównie rosnące koszty przetwarzania odpa-
dów w instalacjach,

- wzrost kosztów składowania tzw. frakcji podsito-
wej odpadów – co wynika ze znacznego podwyższe-
nia tzw. opłaty marszałkowskiej,

- spadek cen surowców wtórnych, jak również pro-
blemy związane z ich zbytem.

Systematyczny wzrost stawek opłat za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi dotyczy niestety 
wszystkich gmin w Polsce. W styczniu 2019 r. Gmina 
Zabierzów złożyła zawiadomienie w tej sprawie do 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. W lu-
tym 2019r. Wójt Gminy Zabierzów wystosował pismo 
skierowane do Prezesa Rady Ministrów – w którym 
precyzyjnie opisano problemy z jakimi borykają się 
gminy, związane z drastycznymi wzrostami cenników 
dot. przetwarzania odpadów w instalacjach. Sprawa 
wzrostu kosztów gospodarowania odpadami komu-
nalnymi była przedmiotem badań Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów, który sporządził ze swo-
ich prac obszerne raporty. Wprowadzone zostały także 
zmiany w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, dotyczące m.in. zniesienia regionalizacji 
instalacji – do których gminy zobowiązane były prze-
kazywać odpady komunalne, jednakże nie przyniosły 
one efektów w postaci zmniejszenia lub zatrzymania 
wzrostu cen zagospodarowania odpadów.

Nie bez znaczenia w kwestii stawek opłat pozosta-
je także ilość odpadów komunalnych wytwarzanych 
w gospodarstwach domowych i oddawanych przez 
mieszkańców. W samym roku 2019 r. mieszkańcy 
Gminy Zabierzów oddali łącznie 9 388, 56 ton odpa-
dów, co w przeliczeniu na mieszkańca daje średnio 
ponad 364, 93 kg odpadów (co oznacza, że średnio 
dziennie każdy mieszkaniec Gminy Zabierzów wy-
twarza około 1 kg odpadów).

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi jest wynikiem prostego działania mate-
matycznego. System odbioru i zagospodarowania 
odpadów, co do zasady powinien się bilansować, co 
oznacza że wydatki związane z organizacją systemu 
odbioru i zagospodarowania odpadów powinny zostać 
pokryte z opłat wnoszonych przez właścicieli nieru-
chomości zamieszkałych (Gmina nie powinna do sys-
temu dopłacać – kosztem braku realizacji innych zadań 
np. budowy dróg, chodników, obiektów użyteczności 
publicznej itp.; Gmina również zgodnie z obowiązują-
cym prawem nie może na systemie zarabiać).

Gmina Zabierzów aktualnie przeprowadza analizy 
finansowe mające na celu ustalenie, czy utworzenie 
gminnej spółki komunalnej zajmującej się odbiorem 
oraz transportem odpadów może spowodować obni-
żenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi.

Sprzątanie gminy Zabierzów
W dniu 09 lutego 2021 r. zawarta została umowa na odbiór, transport i zagospo-

darowanie/ unieszkodliwienie odpadów pochodzących z terenów i pomieszczeń 
gminnych. Umowa przewiduje  m.in.: 

- odbiór odpadów ze świetlic środowiskowych, odbiór dwa razy w miesiącu, 
-  opróżnianie koszy na przystankach autobusowych  tj. 156 punktów, opróż-

nianie 12 razy w miesiącu, 
-  opróżnianie koszy ulicznych i parkowych tj. 705 punktów, opróżnianie 

12 razy w miesiącu,
-  sprzątanie terenu Park & Ride w Zabierzowie, a także Dolin: Aleksandro-

wickiej, Bolechowickiej, Brzoskwinki, Kluczwody, Kobylańskiej oraz terenu 
dawnego kamieniołomu w Zabierzowie, sprzątanie i wywóz odpadów trzy razy 
w tygodniu,

- likwidację dzikich wysypisk oraz prace porządkowe w sołectwach, zebranie 
i wywóz do 1500 m3 odpadów w skali rocznej na składowisko odpadów.

Umowa zawarta została na okres jednego roku i realizowana będzie od 
06.04.2021r.do 05.04.2022r przez firmę Remondis z Krakowa. Wartość umowy 
wynosi około 512 tys. zł brutto. 

Rekrutacja do przedszkoli i szkół na rok 
szkolny 2021/2022
Postępowanie rekrutacyjne do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych rozpocznie się 1 marca 2021 roku.
Postępowanie rekrutacyjne odbywać się będzie jak w poprzednich latach, 

z wykorzystaniem systemu elektronicznego.
Dokumenty i szczegółowe informacje w sprawie rekrutacji, będą do pobrania 

za pośrednictwem systemu, do którego link jest zamieszczony na stronach GZE-
AS, szkół i przedszkoli.

Postępowanie rekrutacyjne do klas I w szkołach podstawowych rozpocznie 
się 1 marca 2021 roku. Postępowanie rekrutacyjne do klas I odbywać się będzie 
w sposób tradycyjny poprzez zapisy w wybranej szkole.

Więcej informacji na stronie www.gzeas.zabierzow.org.pl 

Rozbudowa ul. Podkamycze 
w Balicach
W dniu 11 lutego podpisano umowę z firmą FASYS MOSTY z Wrocławia na 

opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: rozbudowa drogi gminnej – 
ul. Podkamycze w Balicach wraz z przebudową mostu na rzece Rudawie. Obecnie 
jest to droga jednopasowa, dwukierunkowa, w ciągu której znajduje się most. Most 
ma być doprowadzony do należytego stanu technicznego, na moście znajdzie się 
chodnik. Inwestycja obejmie odwodnienie pasa drogowego, wykonanie kanaliza-
cji deszczowej, przebudowę istniejących zjazdów. Dokumentacja projektowa ma 
powstać do 10 grudnia 2021 r. Jej koszt to około 120 tys. zł.

Będzie przebudowana ul. Zachodnia 
w Zabierzowie
Trwają czynności rozstrzygania przetargu na  „Opracowanie dokumentacji pro-

jektowej dla zadania rozbudowy drogi gminnej nr 601681K – ul. Zachodniej w Za-
bierzowie.” Zakres zadania obejmuje projekt rozbudowy ul. Zachodniej od skrzy-
żowania z drogą krajową nr 79 do zjazdu z ul. Zachodniej na drogę wewnętrzną 
na dz. 97/7. Szacunkowa długość odcinka to 870 m. Planuje się przebudowę jezd-
ni ulicy Zachodniej, budowę chodnika wzdłuż drogi, na odcinkach wskazanych 
przez Zamawiającego po opracowaniu wstępnych koncepcji, wykonanie innych 
urządzeń technicznych umożliwiających bezpieczne prowadzenie ruchu pieszych 
wzdłuż drogi, budowę zatoki parkingowej przy placu zabaw, wykonanie elemen-
tów odwodnienia pasa drogowego, w tym wykonanie kanalizacji deszczowej, 
przebudowę istniejących zjazdów, przepustów i oświetlenia ulicznego.
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Coraz więcej mieszkańców 
gminy Zabierzów!
W roku 2020 przybyło 195 stałych mieszkańców w po-

równaniu do stanu liczby ludności naszej gminy na dzień 
31.12.2019 roku. Na koniec grudnia 2020 liczba ludności 
w gminie Zabierzów wynosiła 25 915, w tym 12 450 mężczyzn 
i 13 465 kobiet. Najliczniejsze sołectwa to: Zabierzów, gdzie 
liczba stałych mieszkańców wynosi  5540, Rząska – 2419,  Bo-
lechowice – 2360, Rudawa – 1906,  Balice – 1302,  Brzezie – 
1239. Najmniej mieszkańców liczą: Młynka – 256, Kochanów 
– 373, Kleszczów – 379. Na koniec 2020 roku zameldowanych 
w naszej gminie na pobyt czasowy było 508 osób.

Wśród stałych mieszkańców najliczniejsza grupa wie-
kowa to osoby w wieku 41 – 60 lat, mamy tu 3727 ko-
biet i 3490 mężczyzn. Tylko nieco mniej liczna jest grupa 
w wieku 21 – 40 lat: 3510 kobiet i 3402 mężczyzn. Im starsza 
grupa wiekowa, tym mniej mężczyzn. W wieku 71 do 81 lat 
zamieszkują w gminie Zabierzów 943 kobiety i 689 mężczyzn, 
powyżej 81 roku życia mamy 655 pań i tylko 304 panów. Na 
terenie gminy są zameldowane na pobyt stały dwie kobiety po-
wyżej stu lat.

Proporcje zmieniają się poniżej 20 roku życia.  Mamy 263 
dziewiętnasto-  i dwudziestolatków – mężczyzn oraz 242 pa-
nie w tym wieku. W niższych grupach wiekowych przeważają 
chłopcy. W wieku 18 lat jest w naszej gminie 143 mężczyzn 
i 123 kobiety, w wieku 16 – 17 lat: 246 chłopców i 234 dziew-
czyny, w wieku 13 – 15 lat: 443 młodzieńców i 406 panien. 
Dopiero ostatnie dwa lata zachwiały tę proporcję, wśród naj-
młodszych naszych mieszkańców mamy 392 bobasów płci mę-
skiej i 404 dziewczynki.

Program Osłonowy przedłużony 
na 2021 rok
Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 29 stycznia 2021 r. uchwalono 

Program Osłonowy dla osób, które przeprowadzą trwałą zmianę systemu 
ogrzewania opartego na paliwie stałym na system gazowy w 2021 roku. 
Z programu mogą skorzystać osoby, które spełniają następujące wa-
runki:
  1.  Posiadają tytuł prawny do budynku wynikający z: prawa własności; 

prawa współwłasności budynku, a na udział w programie wyrazi zgodę 
współwłaściciel nieruchomości; prawo dożywotniego użytkowania bu-
dynku, a na udział w programie wyrazi zgodę właściciel nieruchomości 
lub też są posiadaczami samoistnymi i płacą podatek od nieruchomości.
  2.  Zamieszkują w budynku, w którym nastąpi zmiana systemu ogrzewania 

a budynek ten znajduje się na terenie Gminy Zabierzów.
  3.  Mają dochód, który nie przekracza kryterium dochodowego z art. 

8 ustawy o pomocy społecznej (tj. których miesięczny dochód netto na 
osobę w rodzinie nie przekracza 528 złotych, a w przypadku osób samot-
nych 701 zł).

Osoby te w ramach Programu Osłonowego mogą ubiegać się o wsparcie 
w postaci zasiłku celowego na przeprowadzenie trwałej zmiany systemu 
ogrzewania. Pomoc jest udzielana na wniosek, w oparciu o decyzję admi-
nistracyjną wydaną po przeprowadzeniu postępowania administracyjne-
go. Wysokość udzielanej pomocy będzie ustalana w oparciu o kosztorys 
planowanych prac sporządzony przez GOPS w Zabierzowie. Wszystkich 
mieszkańców Gminy Zabierzów, którzy spełniają wskazane wyżej 
kryteria zachęcamy do skorzystania z tej formy pomocy.

 Programy osłonowe realizowane były już w 2019 i 2020 roku. Udało 
się wtedy łącznie zlikwidować 9 palenisk na paliwa stałe oraz wyłączyć 
z użytkowania 5 innych (piece grzewcze, kaflowe). Udzielona pomoc 
obejmowała pokrycie kosztów związanych z demontażem starego źródła 
ogrzewania, zakupem oraz montażem nowego źródła ogrzewania łącznie 
z niezbędną adaptacją instalacji dla centralnego ogrzewania lub centralne-
go ogrzewania i ciepłej wody. Wysokość przyznanych zasiłków zależała 
od zakresu wymaganych prac w danym gospodarstwie. Łączna wysokość 
zasiłków celowych przyznanych na ten cel to ponad 180 000 złotych.

Będzie sala ślubów w Willi 
w Kochanowie
Do odremontowanej zabytkowej willi w Kochanowie 

obecnie zamawiane i kupowane jest wyposażenie wnętrz. 
Na I piętrze willi znajdzie się sala ślubów. Pierwsi no-
wożeńcy będą mogli tu zawrzeć związek małżeński już 
w drugiej połowie tego roku Działać ma tu także świetlica, 
będą sale: plastyczna i muzyczna dla młodzieży i sala spotkań 
dla sołectwa.

Gdy dobiegał końca remont konserwatorski willi 
w Kochanowie, ogłoszono przetarg na projekt zagospo-
darowania jej otoczenia. Umowę z wykonawcą podpi-
sano 17 lutego 2021 r. Otoczenie to działka nr 104 o po-
wierzchni  7 840 m kwadr., przylegająca do ul. Lubomir-
skich i sięgająca do obrzeży lasu.  Otoczenie pochodzące 
z przełomu XIX i XX wieku kompleksu budynków daw-
nego zespołu kolonijno – letniskowego wpisane jest do re-
jestru zabytków województwa małopolskiego. Koncepcja 
projektowa przewiduje nadanie otoczeniu willi Lubomir-
skich charakteru XIX – wiecznego ogrodu krajobrazo-
wego, jaki był tu pierwotnie. Obecnie na działce znajdu-
je się plac zabaw, siłownia zewnętrzna, boisko piłkarskie 
o nawierzchni trawiastej i boisko do piłki plażowej o na-
wierzchni piaszczystej, dwie drewniane altany i kosze na 
śmieci. Te elementy zostaną poddane utylizacji. Przepro-
wadzona będzie ekspertyza dendrologiczna rosnących na 
tym terenie drzew i niektóre z nich mogą zostać usunię-
te. Na działce planuje się nowe nasadzenia drzew, kwiatów 
i krzewów. Pośród nich powstanie sieć alejek z modrzewio-
wym mostkiem, drewniany taras, obiekty małej architektury 
z placem zabaw, wybudowana zostanie wolno stojąca altana. 
Elewacja willi ma być oświetlona.
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Budujemy, remontujemy
Do końca sierpnia wykonany zostanie remont nawierzchni 

dróg gminnych. Remont obejmie wykonanie i naprawę nawierzchni 
bitumicznych wraz z wyrównaniem warstw podbudowy i elementami 
odwodnienia na 35 odcinkach dróg w miejscowościach naszej gminy. 
Obecnie trwają czynności rozstrzygania przetargu.

Rozstrzygany jest też przetarg na rozbudowę szkoły w Nielepi-
cach. Część starej szkoły zostanie wyburzona, a na jej miejsce wybu-
dowana zostanie część nowa. Znajdzie się w niej sala gimnastyczna 
z szatniami i zapleczem sanitarnym, sale szkolne i biblioteka z antresolą.

Unieważniono przetarg na remont mostu w ciągu ul. Źródlanej 
w Brzeziu nad potokiem Kluczwoda.  Przetarg zostanie powtórzony. 
Ma tu zostań wykonany remont przęsła mostu, naprawa przyczółków 
oraz odtworzenie elementów wyposażenia żelbetowego. 

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na rozbudowę drogi nr 
601 720K w Młynce. Będzie to kontynuacja prac, w wyniku której po-
wstanie chodnik, kanalizacja opadowa oraz przeprowadzony zostanie 
remont nawierzchni drogi.

Ponownie zostanie ogłoszony przetarg na projekty robót odwodnie-
niowych w Zabierzowie i Balicach. Do ogłoszonego już przetargu nie 
zgłosił się żaden wykonawca.

Podobnie nikt nie wziął udziału w przetargu na projekty trzech zadań 
drogowych w Rząsce i dwóch zadań w Karniowicach.

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na przystosowanie po-
mieszczeń szkolnych do oddziału przedszkolnego w szkole w Rząsce.

Zakończono budowę zaplecza sportowego klubu Wisła Rząska. 
Trwa odbiór inwestycji przez nadzór budowlany i dopuszczenie do użyt-
kowania.

Projekty inwestycji drogowych 
w Szczyglicach
W dniu 17 lutego podpisano umowy na opracowanie doku-

mentacji projektowej dla dwóch zadań w Szczyglicach: przebu-
dowę ul. Rozalii Celakówny i budowę chodnika wzdłuż ul. Spor-
towej. Projekty mają powstać do 10 grudnia 2021 r. 

Ulica Rozalii Celakówny w Szczyglicach jest drogą we-
wnętrzną o nawierzchni bitumicznej i szerokości około 3m.  
W rejonie skrzyżowania ul. Rozalii Celakówny z ul. Nad Ruda-
wą znajduje się plac o nawierzchni tłuczniowej wykorzystywany 
jako parking, plac do zawracania. Zakres planowanego przed-
sięwzięcia obejmuje projekt przebudowy ul. Rozalii Celakówny 
na odcinku od skrzyżowania z ul. Kasztanową do skrzyżowania 
z ul. Nad Rudawą na odcinku o długości ok. 135 m, wraz z wy-
konaniem nawierzchni twardej na placu na działce nr 63. Głów-
nym celem projektu jest budowa kanalizacji deszczowej w ciągu 
ul. Rozalii Celakówny wraz z całkowitą odbudową nawierzchni 
jezdni. Przewiduje się też przebudowę istniejących zjazdów.

Ulica Sportowa w Szczyglicach na odcinku opracowania 
posiada jezdnię bitumiczną, z obustronnym poboczem, a od-
wodnienie jest realizowane za pomocą rowu przydrożnego. Na 
początkowym odcinku ul. Sportowej, od strony ul. Długiej wy-
stępuje jednostronny chodnik. Zakres opracowania dokumentacji 
projektowej obejmuje budowę chodnika na odcinku stanowią-
cym kontynuację chodnika istniejącego i wykonanie elementów 
odwodnienia.

OGRANICZONA ILOŚĆ SOLARÓW I KOTŁÓW NA PELLET
Liczy się kolejność zgłoszeń!
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